PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 26.01.2012

                                      № 20
станица Архангельская

О мерах поощрения добровольных пожарных

 в Архангельском  сельском поселении Тихорецкого района

В целях поощрения участия граждан в деятельности добровольной пожарной охраны и на основании Федерального закона от 6 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение «О мерах поощрения добровольных пожарных в Архангельском  сельском поселении Тихорецкого района» (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Волокитина.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

            В.В.Трифонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от  26.01.2012 № 20

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении добровольных пожарных в Архангельском сельском

поселении Тихорецкого района

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о поощрении добровольных пожарных в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района (далее – Положение) определяет меры поощрения добровольных пожарных Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

1.2.Добровольный пожарный - физическое лицо, являющееся членом или участником общественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ (пункт 2 статьи 6 Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»).

1.3.Под мерами поощрения понимаются меры материального, социального поощрения, компенсации и льготы, установленные Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

2.Меры поощрения

2.1.Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются почетными грамотами главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

2.2.Добровольным пожарным, по представлению руководителя добровольной пожарной охраны может выплачиваться материальная помощь.

2.3.Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно-спасательных работ, по решению главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района может выплачиваться денежное вознаграждение за участие в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим.

3.Меры социальной поддержки

3.1.Руководителям организаций по месту работы добровольных пожарных предоставляется добровольным пожарным по ходатайству руководителя добровольной пожарной охраны дополнительный день к ежегодному трудовому оплачиваемому отпуску.

4.Заключительные положения

4.1.Меры поощрения, предусмотренные настоящим Положением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

4.2.Добровольным пожарным могут предоставляться иные льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                        А.В.Волокитин